
 

博 美 第２４６号  

令和元年７月１８日  

 

関係各位 

沖縄県立博物館・美術館      

 館長 田名真之         

（公 印 省 略）      

     

 

沖縄県南城市サキタリ洞遺跡の発掘調査について（お知らせ） 

 

 

 時下ご清栄のこととお喜び申し上げます。皆様におかれましては、日頃より当館の活動につき

ましてご理解・ご協力を賜り、衷心より御礼申し上げます。 

 このたび沖縄県立博物館・美術館では、港川人をはじめとする旧石器時代の人類化石が多く発

見されている沖縄県の地理的特性をふまえ、さらなる発見をめざして下記のとおり南城市サキタ

リ洞遺跡の発掘調査を計画しておりますので、お知らせいたします。期間中、ご指導、ご鞭撻を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 １．場所 

    「ガンガラーの谷」内 サキタリ洞遺跡 （おきなわワールド隣接） ※別紙地図参照 

 

 ２．調査期間 

    令和元年８月２７日（火）～９月２７日（金） 

※土・日・月および祝祭日は現場休止。天候等により休止の場合もありますので、ご来

跡の場合は、事前に担当までご連絡ください。 

 

 ３．調査主体 

    沖縄県立博物館・美術館 

 

 ４．調査協力 

 南城市教育委員会、株式会社南都（おきなわワールド、ガンガラーの谷） 

 

 ５．連絡先 

     沖縄県立博物館・美術館 博物館班 澤浦亮平 

〒900-0006 那覇市おもろまち３丁目１番１号 

Tel. ０９８－８５１－５４０１ Fax. ０９８－９４１－３６５０ 

sawaurar@pref.okinawa.lg.jp 

 

 

 

 

 

 



 

サキタリ洞遺跡の位置（ガンガラーの谷内） 

 

サキタリ洞遺跡 

サキタリ洞遺跡 

（ガンガラーの谷内） 

おきなわワールド 

港川遺跡 


